
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

V Praze dne 10. 7. 2023   
 
Vážení, 
 

zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), že žádost o 
vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako žádost 
doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

50. 

Žádáme zadavatele o objasnění, jak je tvořena celková nabídková cena, 
která je předmětem hodnocení dle hodnotícího kritéria Nabídková 
cena. V zadávací dokumentaci v čl. 5.2.1 je uvedeno: „V tomto kritériu 
bude předmětem hodnocení celková nabídková cena uvedená 
účastníkem v Dopisu nabídky (na listu „Nabídková cena celková“). V 
dopisu nabídky, na listu Nabídková cena celková nejsou zahrnuty do 
výpočtu v buňce C10, která je součtem nabídkových cen za jednotlivé 
etapy, ceny základních povinností ve fázi 4B. Na listech nabídková cena 
pro každou jednotlivou etapu, je však uvedeno: „Nabídková cena za 
uvedenou etapu Projektu se vypočte automaticky jako součet části 
Nabídkové ceny (základní povinnosti) a části Nabídkové ceny 
(doplňkové povinnosti).“ V rozporu s tímto tvrzením však do výpočtu 
v buňkách C7 na všech třech listech nevstupuje součet hodnot z buněk 
C12 + C42, ale součtový vzorec, nezahrnující v důsledku cenu 
základních povinností ve fázi 4B. Žádáme zadavatele o opravu 
zadávací dokumentace (dopisu nabídky). 

 
Byla provedena oprava vzorec v buňce C7 na listech „Nabídková cena 
Etapa 1“, „Nabídková cena Etapa 2“ a „Nabídková cena Etapa 3“ předlohy 
Dopisu nabídky tak, aby zahrnoval i paušální sazbu za výkon základních 
povinností ve fázi 4B. 
 
 
Zadavatel poskytuje novou verzi předlohy Dopisu nabídky (soubor):  

 (d)_Dopis_nabidky_uprava_230710  
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný dokument.  
 



- 2 - 

51. 

Žádáme zadavatele o opravu dopisu nabídky na listech Nabídková 
cena Etapa 1, Nabídková cena Etapa 2, Nabídková cena Etapa 3, kde 
vzorce pro zobrazení chybové hlášky nastavené v buňce E36 
neodpovídají tvrzení „Paušální sazba nesmí být nižší než 10 % a vyšší 
než 25 % paušální sazby za fáze 1, 2, 3, 4A a 5 (viz výše).“, když 
zobrazují chybové hlášení pokud je zadaná hodnota v buňce C36 nižší 
než 15 % z paušální sazby za fáze 1, 2, 3, 4A a 5, nikoli 10 %. 

 
Byla provedena oprava vzorce v buňce E36 na listech „Nabídková cena 
Etapa 1“, „Nabídková cena Etapa 2“ a „Nabídková cena Etapa 3“ 
předlohy Dopisu nabídky pro správnou funkčnost chybové hlášky 
v souvislosti s vyplněním paušální sazby za výkon základních 
povinností ve fázi 4B. 
 
 
Zadavatel poskytuje novou verzi předlohy Dopisu nabídky (soubor):  

 (d)_Dopis_nabidky_uprava_230710  
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný dokument.  
 

 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

52. 

Posun termínu pro podání nabídek 
v návaznosti na výše uvedené 

žádosti o vysvětlení ZD 

 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel mění lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v článku 7.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE„LHŮTA PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK“ a stanovuje konec lhůty pro podání nabídek do 14. 7. 2023 do 08:00 hodin. 
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 11. 7. 2023 do 8:00 hodin. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

___________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2023-07-10T14:27:23+0200
	Petr Lis




